
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Datum vydání: 15. 6. 2020 
Účinnost: 1. 7. 2020 
Odpovědnost:  Odbor studijních záležitostí Rektorátu 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Zrušuje: - 
Doplňuje: Směrnici č. 69/2017 
Počet stran: 1 
Počet příloh: 0 
 

DODATEK Č. 2 
KE SMĚRNICI Č. 69/2017 

STANDARDY STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Článek 1 
Předmět úpravy 

1. V článku 2 odst. 3 se v první větě za slova „závěrečných prací“ vkládá slovo „současně“. 

2.  V článku 2 odst. 3 poslední věta zní: „Nejvyšší počty závěrečných prací současně vedených jednou 
osobou mohou být na jednotlivých fakultách dále sníženy vnitřní normou fakulty.“. 

3. V článku 3 odst. 1 text v závorce zní: „(dále jen „zákon o vysokých školách“). 

2. V článek 3 odst. 4 písm. a) zní:  

„a) studijní program má s ohledem na jeho typ a profil jasně definovaný studijní plán, v případě 
bakalářských a magisterských programů může mít více studijních plánů, které odpovídají 
jednotlivým specializacím,“. 

3. V článku 4 odst. 5 písm. c) se zrušuje text: „profilujícího základu“. 

4. V článku 8 se odst. 3 ve větě první se slovo „jmenovanými“ nahrazuje textem: „, kteří byli 
jmenováni“.  

5. V článku 8 se za odstavec 3 vkládá nový odstavec, který zní: 

 „4. Studijní plán bakalářského studijního programu obsahuje alespoň jeden povinný nebo povinně 
volitelný předmět vyučovaný v angličtině.“. 

Dosavadní odstavec 4 a 5 se označují jako odstavce 5 a 6. 

6. Článek 12 odst. 2 zní: „Na internetových stránkách fakulty jsou v příslušném cizím jazyce 
uchazečům o studium přístupné informace o přijímacím řízení a o průběhu studia.“. 

7.  Článek 12 odst. 3 zní: „Na internetových stránkách fakulty jsou v příslušném cizím jazyce 
studentům přístupné informace o studiu.“. 

8. V článku 12 odst. 5 se na začátek věty druhé vkládá text: „Posudek vedoucího práce a“. 

9. Článek 12 odst. 6 zní: „Ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou v příslušném 
cizím jazyce zajištěny informace a komunikace o rozvrhu studia, o povinnostech vyplývajících ze 
studia ve studijním programu, o dokladech ve studiu a o dalších informacích souvisejících se 
studiem.“. 



2 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení této vnitřní normy VUT zůstávají v původním znění beze změny. 

2. Tento dodatek projednala Rada pro vnitřní hodnocení VUT dne 9. 6. 2020. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví.  

 

 

 

 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
rektor 


